



PROJEKT "UNGDOMSBESÖK I VÅRD- OCH OMSORGSBOENDEN"

Bakgrund

Staden har i budget för 2012 konstaterat att det finns stora behov att tillgodose vad gäller det sociala innehållet i äldreomsorgen.

I budgeten får äldrenämnden uppdraget att arbeta för att engagera och inspirera ungdomar för framtida yrken inom äldreomsorgen.

Ett av målen i äldrenämndens verksamhetsplan är att kvalitet och valfrihet för de äldre ska utvecklas och förbättras. En av aktiviteterna under detta mål är ett projekt som innebär att ungdomar på helger och skollov besöker äldreboenden för aktivering. Projektet ska pågå under 2012 och nämnden har i sin budget avsatt tre miljoner kronor för ändamålet.

Idén till projektet har sitt ursprung bland annat i företaget "Ung omsorg" som startades av tre studenter för några år sedan. Företaget anställer ungdomar med intresse för att arbeta med äldre. Ungdomarna, som annars går i skolan, besöker regelbundet äldreboenden på helger och lov och erbjuder samvaro med olika aktiviteter ett par timmar.

Ofta är bemanningen lägre på helger, och ordinarie personal har därför inte möjlighet att genomföra aktiviteter. Ungdomsbesöken gör det möjligt att också på helger erbjuda de äldre något meningsfullt och trevligt att göra.

Mål

Det övergripande målet med projektet är att stimulera ansvariga för vård- och omsorgsboendena till att erbjuda de äldre trevliga och meningsfulla aktiviteter även på helger.

Men även andra syften finns;

- att ge ungdomar chansen att prova på att arbeta inom äldreomsorgen inför val av vidare studier/yrke
- att skapa kontakt mellan generationerna
- att skapa möjlighet till extrajobb för ungdomar

Beskrivning av innehållet

Tanken är exempelvis att en till två ungdomar besöker en boendeavdelning ett par timmar för att, med de äldre som vill, göra något trevligt tillsammans. Det kan vara sång och musik, högläsning, spela spel, gå på promenad eller annat. Ett annat sätt kan vara att flera ungdomar samlar äldre från flera olika avdelningar till en aktivitet. Ungdomarna ska inte ersätta ordinarie personal och inte utföra något "reguljärt" arbete. Deras arbete ska ses som en extra resurs och förgylla dagen för de äldre.

Planerat genomförande

Alla vård- och omsorgsboenden för äldre som staden anlitar ska ges chansen att ansöka om projektpengar, såväl boenden som drivs i stadens egen regi, på entreprenad och enskilt drivna verksamheter där staden köper enstaka platser. Ett krav är dock att minst 80 procent av de boende vid ansökningstillfället ska vara placerade av Stockholms stad. Både boenden med demensinriktning och somatisk inriktning kan söka.

Den verksamhetsansvarige kan välja att anlita "Ung Omsorg" eller andra företag i branschen, eller hitta andra egna lösningar. Ett krav är att gängse arbetsmarknadsregler följs och att ungdomarna erbjuder marknadsmässiga löner för sin medverkan.

Äldreförvaltningen har för avsikt att bjuda in till introduktion och utbildning för de ungdomar som ska besöka äldreboenden. Bland annat kommer då att ges information om projektet och Stockholms stads äldreomsorg samt utbildning med olika teman så som demenssjukdom, normalt åldrande och arbetsmiljöfrågor.

Information om projektet kommer att finnas på stadens hemsida och även ges i annons riktad till intresserade ungdomar.

Ansökningsförfarande

Respektive vård- och omsorgsboende kan ansöka om maximalt 25 000 kronor per boendeenhet/avdelning. Summan är uträknad utefter att två ungdomar under två timmar en gång i veckan under 40 veckor besöker avdelningen. Kostnaden för löner med mera är beräknad till 150 kronor per timme. Det innebär exempelvis att ett boende med sex avdelningar kan ansöka om maximalt 150 000 kronor.



I ansökan, som görs på bilagd blankett, ska verksamhetsansvarig beskriva hur man planerar att använda de pengar som ansöks om. Där ska framgå hur man planerar att organisera besöksverksamheten samt omfattning och innehåll med mera. Ansökan ska vara inkommen till äldreförvaltningen senast den 31 mars 2012. Om antalet ansökningar överstiger de projektmedel som finns avsatta kommer lotten att få avgöra hur pengarna ska fördelas.

Redovisning

Efter projekttidens slut ska ansvarig för varje vård- och omsorgsboende som beviljats projektpengar redovisa hur pengarna har använts samt hur resultatet blev. Redovisningen lämnas till äldreförvaltningen senast den 31 mars 2013.

Utvärdering

Äldreförvaltningen kommer att genomföra en utvärdering av projektet, och en del av projektpengarna kommer att avdelas för det.

Kommunikation

Information om projektet kommer att ges vid bland annat branschråd och möte med äldreomsorgschefer. PM och ansökningsblankett kommer att skickas till äldreomsorgschefer för vidarebefordran till boenden i egen regi och entreprenader, samt till alla vård- och omsorgsboenden som staden har avtal med för köp av enstaka platser.

Bilaga

Ansökningsblankett